

(M€)	1ºTrim 2009	2ºTrim 2009	3ºTrim 2009	4ºTrim 2009	TOTAL 2009	1ºTrim 2010	2ºTrim 2010	3ºTrim 2010	4ºTrim 2010	TOTAL 2010	1ºTrim 2011	2ºTrim 2011	3ºTrim 2011	4ºTrim 2011	TOTAL 2011	1ºTrim 2012
Vendas	26.679,00	28.161,00	25.033,00	35.541,00	115.414,00	25.149,00	29.239,00	28.296,00	28.882,00	111.566,00	23.624,00	24.160,00	22.507,19	24.173,01	94.464,20	23.122,98
Produtos	8.527,00	8.348,00	7.709,00	12.430,00	37.014,00	6.968,00	7.788,00	7.351,00	8.601,00	30.708,00	4.980,00	5.651,00	4.483,55	4.896,06	20.010,61	5.673,23
Serviços	18.152,00	19.813,00	17.324,00	23.111,00	78.400,00	18.181,00	21.451,00	20.945,00	20.281,00	80.858,00	18.644,00	18.509,00	18.023,64	19.276,95	74.453,59	17.449,74
Custo das Vendas+Subcontratos	-12.549,00	-12.795,00	-11.253,00	-20.116,00	-56.712,00	-11.200,00	-12.635,00	-12.610,00	-12.262,00	-48.707,00	-8.799,00	-9.488,00	-8.328,77	-8.745,57	-35.361,34	-8.219,09
Custos com pessoal e FSE	-12.360,00	-13.127,00	-12.613,00	-14.164,00	-52.264,00	-12.249,00	-14.056,00	-13.400,00	-15.551,00	-55.256,00	-13.386,00	-13.096,00	-13.405,07	-14.641,50	-54.528,57	-13.476,28
EBITDA	2.283,00	2.757,00	1.318,00	1.896,00	8.254,00	1.839,00	2.593,00	2.047,00	1.382,00	7.861,00	1.646,00	1.771,00	1.051,58	792,39	5.260,97	1.406,27
Financeiros	-447,00	-269,00	-219,00	-82,00	-1.017,00	-190,00	-547,00	-638,00	-599,00	-1.972,00	-579,00	-588,00	-747,76	-943,67	-2.858,43	-916,85
Resultado Líquido	806,00	1.324,00	306,00	654,00	3.089,00	943,00	1.062,00	988,00	613,00	3.606,00	266,00	342,00	70,01	380,09	1.058,10	267,92
Empréstimos				40.782,10			53.234,60	50.636,20	48.008,80		48.033,00	48.725,00	55.502,10	57.948,45		53.043,34
EBITDA/Vendas	8,56%	9,79%	5,27%	5,33%	7,15%	7,31%	8,87%	7,23%	4,78%	7,05%	6,97%	7,33%	4,67%	3,28%	5,57%	6,08%
Res.Liq/Vendas	3,02%	4,70%	1,22%	1,84%	2,68%	3,75%	3,63%	3,49%	2,12%	3,23%	1,13%	1,42%	0,31%	1,57%	1,12%	1,16%
Nº Acções	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868	86.962.868
Data apresentação	28-04-2009	14-07-2009	20-10-2009	23-02-2010	23-02-2010	06-05-2010	22-07-2011	19-10-2010	22-02-2011	22-02-2011	10-05-2011	26-07-2011	25-10-2011	20-03-2012	20-03-2012	29-05-2012
Cotação dia apresentação	0,72	0,82	0,99	0,71	0,71	0,61	0,59	0,49	0,36	0,36	0,28	0,21	0,15	0,14	0,14	0,11
Valor em bolsa	62.613	71.310	86.093	61.744	61.744	53.047	51.308	42.612	31.307	31.307	24.350	18.262	13.044	12.175	12.175	9.566
P/E Projectado ano	19,42	16,74	26,51		19,99	14,68	17,65	11,23		8,68	23,94	16,70	15,97		11,51	8,98
P/E 4 ultimos trimestres					19,99	16,44	17,30	11,68		8,68	8,31	8,27	10,10		11,51	9,02
							Incorporação de 1,8M€ volume negócios e 0,5M€ Resultado liquido empresas adquiridas em Espanha	Incorporação de 3,3M€ volume negócios e 0,7M€ Resultado liquido empresas adquiridas em Espanha	Incorporação de 4,9M€ volume negócios e 0,9M€ Resultado liquido empresas adquiridas em Espanha							